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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 ㈜제이알제24호기업구조조정부동산투자회사

2) 설립일 2017.05.30

3) 소재지
서울특별시 중구 을지로 100, 비동 21층(을지로2가, 파인에비

뉴)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2024.02.29 (단위: 원)

자산총계  498,610,348,176

부채총계  304,075,004,680

자본총계  194,535,343,496

자본금  5,000,010,000

5) 자산관리회사 제이알투자운용㈜

6) 사무수탁회사 ㈜국민은행

7) 자산보관회사 ㈜신한은행

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

- 존속기간 

당해 회사의 존속기한은 회사 설립 등기일로부터 20년으로 하

되, 주주총회의 결의로 존립기간을 연장할 수 있다.

- 해산사유 

당해 회사는 회사의 정관 제59조에 의거하여 다음 각각의 사유

에 해당하는 경우에는 해산하게 됩니다.

1.존립기간의 만료

2.주주총회의 해산결의

3.합병

4.파산

5.법원의 해산명령 또는 해산판결

6.업인인가 또는 등록의 취소

7.부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또

는 등록이 거부된 경우

8.설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받거나 등록을 하지

 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음





2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

- 2017.05.30  회사설립 (자본금 3억원)
- 2017.06.16  상호의 변경
                     (변경전) 주식회사 제이알제24호위탁관리부동산투자회사
                     (변경후) 주식회사 제이알제24호기업구조조정부동산투자회사
- 2017.06.22  자산관리위탁계약 체결 (제이알투자운용㈜)
                     자산보관위탁계약 체결 (㈜신한은행)
                     일반사무관리위탁계약 체결 (㈜국민은행)
- 2017.07.24  국토교통부 영업등록
- 2017.08.04  자산관리위탁계약 변경 체결 (제이알투자운용㈜)
- 2017.08.10  유상증자 (증자 후 자본금 57.2억원)
- 2017.08.10  부동산 매입(서울 강서구 등촌동 639-11 토지 및 그 지상의 
                     홈플러스 강서점 및 본사사옥(도로명 주소:화곡로 398)
- 2022.04.29 무상증자 (증자 후 자본금 145억원)
- 2022.05.13 자산관리위탁계약 변경 체결 (제이알투자운용㈜)
- 2022.08.10 유상감자 (감자 후 자본금 50억원)
- 2024.02.23 일반사무관리위탁계약 변경 의결 
                    (기존 ㈜국민은행 ->㈜삼정케이피엠지에이에이에스) 
                    (2024년 3월 1일부터 적용)



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 오남수 1948.11.12 前 금호그룹 고문
결격사유 없

음

기타비상무

이사
김창덕 1959.05.08 現 텔레폴시스템㈜ 대표이사

결격사유 없

음

기타비상무

이사
박동규 1959.10.24 現 현대산업개발 감사팀

결격사유 없

음

감사 김승준 1977.02.12 現 가율회계법인 이사
결격사유 없

음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2024.02.29   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 60,000 5,000 5,000

기명식 보통주 300,000 59,000 5,000

기명식 보통주 550,012 0 5,000

기명식 종류주 35,600 50,000 5,000

기명식 종류주 54,390 0 5,000

* 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

- 주식매수선택권 : 해당사항 없음
- 의결권이 있는 주식수 : 1,000,002주
- 의결권이 제한된 주식 수 : 해당사항 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2017.
05.30 발기설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 0.00%

2017.
08.10

유상
증자 보통주 300,000 59,000 5,000 1,500,000,000 1,800,000,000 500.00%

2017.
08.10

유상
증자 종류주 784,000 50,000 5,000 3,920,000,000 5,720,000,000 1306.67%

2022.
04.29

무상
증자 보통주 550,012 0 5,000 2,750,060,000 8,470,060,000 48.08%

2022.
04.29

무상
증자 종류주 1,197,803 0 5,000 5,989,015,000 14,459,075,000 104.70%

2022.
08.10

유상
감자 종류주 -748,400 50,000 5,000 -3,742,000,000 10,717,075,000 -25.88%

2022.
08.10

유상
감자 종류주 -1,143,413 0 5,000 -5,717,065,000 5,000,010,000 -39.54%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2024.02.29   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

㈜디지
자산관

리

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 보통주

910,012 910,012

(91.00%) (91.00%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2024.02.29   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

자료가 없습니다.



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2024.02.29   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 50.00% 910,012 91.00%

주요주주 0.00% 0.00%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
1 50.00% 89,990 9.00%

합계 2 100.00% 1,000,002 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

1) 이익 등의 분배방침

가) 배당가능이익: 당해 회사는 부동산투자회사법 제28조 배당규정에 의거하여 상법 제 462조의 규정에
도 불구하고 배당가능이익을 초과하여 배당할 계획입니다.

나) 배당정책: 당해 회사의 당기 배당금액은 기본적으로 당기 배당가능이익의 100%를 현금 배당할 계획
에 있으며 실질적인 배당금액의 확정은 상법 및 정관규정에 따라 결정할 것입니다. 따라서 투자자금에
 대한 배당은 매 6개월 결산 시 상기한 정책에 따라 배당할 것입니다. 당해 회사는 투자대상 부동산을
 통해 발생된 임대료를 기초로 당해 회사의 일반관리비용, 각종 위탁수수료 등을 합리적으로 조정하여
 존속기간 동안 매 6개월 결산에 따라 배당으로 투자자들의 실효수익률을 제고할 계획이며, 이러한 배당
정책으로 투자자들에게 운영기간 동안 우선주 평균 연 7.70%(매각차익제외), 보통주 연4.44%(매각차익
제외) 내외의 안정적인 배당수익률 실현을 목표로 하고 있습니다. 

다) 배당금 지급 및 결정방법: 당해 회사의 회계연도는 매년 6월 1일에 개시하여 11월 30일에 종료하고
, 12월 1일에 개시하여 5월 31일에 종료합니다. 단, 제1기 회계연도는 회사 설립등기일로부터 2017년
 최초로 도래하는 11월 30일까지 종료합니다. 배당금은 정기주주총회의 결의로 승인을 받아 매 회계연
도 종료일 현재의 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급될 것입니다. 배당금 지급청구권
은 5년간 이를 행사하지 않으면 소멸시효가 완성되며, 이러한 시효의 완성으로 인한 배당금은 회사에 귀
속됩니다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  13기 제  12기 제  11기 제  10기

당기순이익 -1,417,236,597 -1,704,243,917 -11,425,974,757
1,481,749

,305

상법상

이익배당한도
-23,860,466,696 -22,443,230,099 -20,738,986,182

-

7,409,042

,110

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법

상

이익배당한도

-23,860,466,696 -22,443,230,099 -20,738,986,182

-

7,409,042

,110

당기감가상각비 등 11,386,715,009 11,362,426,981 11,311,988,185
10,880,45

4,475

배당가능이익 -12,473,751,687 -11,080,803,118 -9,426,997,997
3,471,412

,365

배당금 보통주 0 0 0
398,904,1

09



종류주 0 0 0
1,505,065

,206

주당

배당금

보통주 0 0 0 438

종류주 0 0 0 759

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 3.36%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 6.74%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도
까지 누적

된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

구조조정 부동산 496,501 99.35 495,464 99.37 99.37

기타 부동산

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 2,236 0.45 2,196 0.44 0.44

기타 자산 991 0.20 950 0.19 0.19

총계 499,728 100.00 498,610 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1

홈플러스

 강서점

 및 본사

사옥

리테일

서울특별시 강서구

 화곡로 398 (등촌

동 639-11)

2005-

08-23

2017-

08-10

차입금 및 임대

보증금 관련 채

권최고액

 : 383,906백

만원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1
홈플러스

 강서점 및
 본사사옥

356,538 145,753 6,827 495,464



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1
홈플러스 강서점 및 본사사

옥
98,147.68 98,147.68 100.00% 1



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 신한은행 변동 2,236 2,196



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

미수수익 1 1

선급금 352 352

선급비용 592 592

부가세대급금 5 5



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 신한은행 변동 2,236 2,196

4. 기타 자산 변경내역

- 미수수익 : 1,284,800원(전기) → 661,954원(당기)
- 선급금 : 351,550,950원(전기) → 351,550,950원(당기)
- 선급비용 : 637,782,132원(전기) → 592,372,602원(당기)
- 부가세대급금 : 0원(전기) → 4,991,133원(당기)
- 선급법인세 : 194,450원(전기) → 406,570원(당기)



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 4,534,871,036 99.98%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 754,894 0.02%

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 4 0.00%

총 수 익 4,535,625,934 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1
홈플러스 강서점 및 본

사사옥
4,534,871,036 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택

의 종

류

주택형 총세대수
임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당평균

월임대료(원)
비고

자료가 없습니다.



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 신한은행 변동 663,576 754,894



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 1,036,851,792 19.80%

기타비용 188,100,870 3.59%

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 4,012,045,067 76.61%

총비용 5,236,997,729 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 홈플러스 강서점
 및 본사사옥 현금 기타자산 기타

분양원가

급여 6,300,000 6,300,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 149,444,578 149,444,578

부동산관리수수료
(PM,FM등) 11,742,000 11,742,000

자산보관수수료 5,000,002 5,000,002

일반사무
위탁수수료 7,583,333 7,583,333

기타지급수수료 5,166,494 5,166,494

유형자산
감가상각비 1,036,851,792 1,036,851,792

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 10,324,796 10,324,796

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 123,000 123,000



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

제이알투자운용㈜

* 보수 : 부동산취득가액의 0.59%
* 지급 : 부동산의 취득일로부터 1주일 이내에
 지급

성과보수(매입)

기본보수(운용)

- 지급기간 : 부동산위 취득일로부터 처분일까
지
- 보수 : 연 600백만원(vat별도)
- 지급 : 매분기별로 종료일로부터 7일이내 
  (3월, 6월, 9월, 12월)

149,444,578

성과보수(운용)

기본보수(매각)

- 보수 : 부동산 처분가액의 0.5%에 상당하는
 금액에서 삼억삼천오백만원을 차감한 금액을
 매각보수로 지급
- 지급 : 부동산의 처분일이 속한 결산기에 감
사인의 결산보고서를 작성하여 주주총회의 승인
을 득한 날로부터 1주일 이내에 지급

성과보수(매각)

- 보수 : 부동산의 처분이익과 대상부동산의 처
분일이 속한 회계연도의 말일로부터 3개월까지
 상환하는 Tranche B 원금상환액(위탁자가 대
상부동산 매매대금 조달을 위하여 체결한 대출
약정에서 정한 금액을 말한다.)의 총액을 합한
 금액의 10%에서  육억오천오백팔십육만사천
이백육십팔원을 차감한 금액을 매각 성과보수로
 지급
단, 처분이익이 "0" 또는 "0"보다 적을 경우 매
각성과보수는 없는 것으로 한다.
- 지급 : 부동산의 처분일이 속한 결산기에 감
사인의 결산보고서를 작성하여 주주총회의 승인
을 득한 날로부터 1주일 이내에 지급

사무수탁회사 위탁보수 ㈜국민은행
- 보수 : 연간 삼천만원(결산기마다 천오백만원
vat별도)
- 지급: 결산기말로부터 7일 이내

7,583,333

자산보관회사 위탁보수 ㈜신한은행

- 보수: 매 결산기마다 일천만원(연 이천만원
, vat별도)
- 지급: 결산기 감사인 의견 제출 후 7일이내
 지급

5,000,002

시설관리회사 위탁보수 ㈜메이트플러스 - 용역비 : 월 3,850,000원(연 45,600,000원
, VAT별도) 11,742,000

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 173,769,913



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분
제 14기 1분

기

제 13기 2분

기

제 13기 1분

기

제 12 기 2분

기

당해회사수익률 -19.69 -20.40 -19.14 -24.24

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 14 기 1 분기 기준일 2024.02.29 현재
전기 제 13 기 기말 기준일 2023.11.30 현재

회사명: ㈜제이알제24호기업구조조정부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 14 (당)기 1 분기 제 13 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 3,146,063,358 3,227,128,380

1) 현금및현금성자산 2,196,080,149 2,236,316,048

2) 단기금융상품 0 0

3) 매출채권 0 0

4) 미청구공사 0 0

5) 미수수익 661,954 1,284,800

6) 분양미수금 0 0

7) 기타미수금 0 0

8) 선급금 351,550,950 351,550,950

9) 선급비용 592,372,602 637,782,132

10) 부가세대급금 4,991,133 0

11) 선급법인세 406,570 194,450

12) 단기대여금 0 0

13) 유가증권 0 0

14) 재고자산 0 0

용지 0 0

미성공사 0 0

완성주택 0 0

미완성주택 0 0

기타 0 0

15) 유동파생상품자산 0 0

16) 유동보증금 0 0

17) 매각예정 비유동자산 0 0

18) 기타유동자산 0 0

2. 비유동자산 495,464,284,818 496,501,136,610

1) 장기금융상품 0 0

2) 장기매출채권 0 0

3) 장기대여금 0 0

4) 유가증권 0 0

매도가능금융자산 0 0

만기보유금융자산 0 0

관계기업투자 0 0

종속기업투자 0 0

기타 0 0

5) 유형자산 495,464,284,818 496,501,136,610

토지 356,538,288,000 356,538,288,000

손상차손누계액(유형자산-토지) 0 0



기타(유형자산-토지) 0 0

건물 145,753,334,000 145,753,334,000

감가상각누계액(유형자산-건물) -6,827,337,182 -5,790,485,390

손상차손누계액(유형자산-건물) 0 0

기타(유형자산-건물) 0 0

건설중인자산 0 0

기타(건설중인자산) 0 0

기타유형자산 0 0

감가상각누계액(유형자산-기타유형
자산) 0 0

손상차손누계액(유형자산-기타유형
자산) 0 0

기타(유형자산-기타유형자산) 0 0

6) 투자부동산 0 0

토지 0 0

손상차손누계액(투자부동산-토지) 0 0

기타(투자부동산-토지) 0 0

건물 0 0

감가상각누계액(투자부동산-건물) 0 0

손상차손누계액(투자부동산-건물) 0 0

기타(투자부동산-건물) 0 0

건설중인자산 0 0

기타(건설중인자산) 0 0

기타 0 0

7) 무형자산 0 0

소프트웨어 0 0

회원권 0 0

기타 0 0

8) 비유동보증금 0 0

9) 비유동파생상품자산 0 0

10) 금융리스채권 0 0

110) 기타비유동자산 0 0

자 산 총 계 498,610,348,176 499,728,264,990

1. 유동부채 285,833,907,528 286,250,452,547

1) 매입채무 0 0

2) 초과청구공사 0 0

3) 분양선수금 0 0

4) 기타선수금 0 0

5) 선수수익 460,098,520 612,349,302

6) 미지급금 18,974,740 18,974,740

7) 미지급비용 684,461,269 880,427,110

8) 예수금 0 0

9) 부가세예수금 298,975,894 367,304,290

10) 미지급법인세 0 0

11) 미지급배당금 0 0

12) 단기차입금 0 0

13) 유동성장기차입금 284,371,397,105 284,371,397,105

14) 유동사채 0 0



15) 유동보증금 0 0

16) 유동파생상품부채 0 0

17) 유동충당부채 0 0

18) 기타유동부채 0 0

2. 비유동부채 18,241,097,152 18,241,097,152

1) 장기매입채무 0 0

2) 장기미지급금 0 0

3) 장기차입금 0 0

4) 비유동사채 0 0

5) 비유동보증금 14,306,000,000 14,306,000,000

6) 비유동파생상품부채 0 0

7) 순확정급여채무 0 0

8) 비유동충당부채 0 0

9) 기타비유동부채 3,935,097,152 3,935,097,152

부  채  총  계 304,075,004,680 304,491,549,699

1. 자본금 5,000,010,000 5,000,010,000

1) 보통주자본금 4,550,060,000 4,550,060,000

2) 종류주자본금 449,950,000 449,950,000

2. 자본잉여금 8,148,212,516 8,148,212,516

1) 주식발행초과금 8,148,212,516 8,148,212,516

2) 기타 0 0

3. 자본조정 0 0

1) 주식할인발행차금 0 0

2) 기타 0 0

4. 기타포괄손익누계액 205,948,959,471 205,948,959,471

1) 유가증권평가손익 0 0

2) 파생상품평가손익 0 0

3) 표시통화환산손익 0 0

4) 재평가잉여금 205,948,959,471 205,948,959,471

5) 기타 0 0

5. 이익잉여금(결손금) -24,561,838,491 -23,860,466,696

자  본  총  계 194,535,343,496 195,236,715,291

부 채 및 자 본 총 계 498,610,348,176 499,728,264,990



Ⅱ. 손익계산서

당기 제14기1 분기 시작일 2023.12.01 종료일 2024.02.29
전기 제13기1 분기 시작일 2023.06.01 종료일 2023.08.31

회사명: ㈜제이알제24호기업구조조정부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 14 (당)기 제 13 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 4,534,871,036 4,534,871,036 4,489,480,783 4,489,480,783

1) 분양수익 0 0 0 0

2) 임대료수익 4,534,871,036 4,534,871,036 4,489,480,783 4,489,480,783

3) 관리비수익 0 0 0 0

4) 부동산평가수익 0 0 0 0

5) 배당금수익 0 0 0 0

6) 금융리스이자수익 0 0 0 0

7) 기타영업수익 0 0 0 0

Ⅱ. 영업비용 1,232,535,995 1,232,535,995 1,234,245,238 1,234,245,238

1) 분양원가 0 0 0 0

2) 급여 6,300,000 6,300,000 6,300,000 6,300,000

3) 상여 0 0 0 0

4) 퇴직급여 0 0 0 0

5) 복리후생비 0 0 0 0

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 149,444,578 149,444,578 150,537,506 150,537,506

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 11,742,000 11,742,000 11,742,000 11,742,000

8) 자산보관수수료 5,000,002 5,000,002 5,000,002 5,000,002

9) 일반사무위탁수수료 7,583,333 7,583,333 7,500,000 7,500,000

10) 기타지급수수료 5,166,494 5,166,494 5,516,604 5,516,604

11) 유형자산감가상각비 1,036,851,792 1,036,851,792 1,036,851,792 1,036,851,792

12) 투자부동산감가상각비 0 0 0 0

13) 무형자산감가상각비 0 0 0 0

14) 세금과공과 10,324,796 10,324,796 10,457,094 10,457,094

15) 광고선전비 0 0 0 0

16) 보험료 0 0 0 0

17) 임차료 0 0 0 0

18) 교육훈련비 0 0 0 0

19) 여비교통비 0 0 0 0

20) 통신비 0 0 0 0

21) 수선유지비 0 0 0 0

22) 청소비 0 0 0 0

23) 수도광열비 0 0 0 0

24) 대손상각비 0 0 0 0

25) 접대비 0 0 0 0

26) 판매촉진비 0 0 0 0

27) 이자비용 0 0 0 0

28) 금융리스이자비용 0 0 0 0

29) 기타영업비용 123,000 123,000 340,240 340,240

Ⅲ. 영업이익 3,302,335,041 3,302,335,041 3,255,235,545 3,255,235,545



Ⅳ. 영업외수익 754,898 754,898 663,579 663,579

1) 이자수익 754,894 754,894 663,576 663,576

2) 배당금수익 0 0 0 0

3) 유가증권관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

4) 파생상품관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

5) 유형자산관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

6) 투자부동산관련이익(처분이익 등) 0 0 0 0

7) 외화환산이익 0 0 0 0

8) 외환차익 0 0 0 0

9) 충당부채환입 0 0 0 0

10) 기타영업외수익 4 4 3 3

Ⅴ. 영업외비용 4,004,461,734 4,004,461,734 3,936,154,181 3,936,154,181

1) 이자비용 4,004,461,734 4,004,461,734 3,936,154,181 3,936,154,181

2) 유가증권관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

3) 파생상품관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

4) 유형자산관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

5) 투자부동산관련손실(처분손실 등) 0 0 0 0

6) 외화환산손실 0 0 0 0

7) 외환차손 0 0 0 0

8) 기부금 0 0 0 0

9) 충당부채전입 0 0 0 0

10) 기타영업외비용 0 0 0 0

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -701,371,795 -701,371,795 -680,255,057 -680,255,057

Ⅶ. 법인세비용(수익) 0 0 0 0

Ⅷ. 당기순이익(손실) -701,371,795 -701,371,795 -680,255,057 -680,255,057

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

1) 확정급여채무 관련 기타포괄손익 0 0 0 0

2) 유가증권 관련 기타포괄손익 0 0 0 0

3) 기타의 기타포괄손익 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -701,371,795 -701,371,795 -680,255,057 -680,255,057

ⅩⅠ. 주당이익 -701 -701 -680 -680



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석 
 
1. 회사의 개요 
 
주식회사 제이알제 24 호기업구조조정부동산투자회사(이하 '회사')는 부동산투자회사법에 의해 설립된 
기업구조조정부동산투자회사로서 2017 년 5 월 30 일에 설립되어   2017 년 7 월 24 일 국토교통부의 
인가를 취득하였습니다. 
 
회사의 주요사업목적은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산의 개발, 부동산의 임대차 등의 
방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 회사의 본점소재지는 
서울특별시 중구 을지로 100 파인에비뉴(B 동 21 층) 입니다. 회사의 당기말 현재 납입자본금은 
5,000 백만원이며 주주현황은 다음과 같습니다. 
 

(단위: 주) 

주    주 
주식의 
종류 

주식수 지분율 

㈜디지자산관리 보통주 910,012 91.00% 
제이알투자운용㈜ 우선주 89,990 9.00% 

합 계 1,000,002 100.00% 
회사의 정관상 존립기간은 설립등기일로부터 20 년이며, 통상적인 사업연도는 6 개월 단위로, 매년 6 월 
1 일과 12 월 1 일에 개시하고 11 월 30 일과 5 월 31 일에 종료합니다. 다만, 최초사업연도는 
설립등기일부터 2017 년 11 월 30 일까지 입니다 
 
 
2. 중요한 회계처리방침 
 
회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 재무제표 작성에 적용된유의적인 회계정책의 
내용은 다음과 같습니다. 
 
(1) 현금및현금성자산 
회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용없이 현금으로 전환이 
용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금융상품으로서 취득당시 만기일(또는 상환일)이 
3 개월 이내인 것을 현금및현금성자산으로 분류하고 있습니다. 
 
(2) 유형자산 
회사는 유형자산을 최초에는 취득원가(구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자산을 
가동하는데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는데 직접 관련되는 지출 등으로 구성되며 매입할인 등이 있는 
경우에는 이를 차감)로 측정하며, 현물출자, 증여, 기타무상으로 취득한 유형자산은 공정가치를 취득원가로 
하고 있습니다. 
 
한편, 동종자산과의 교환으로 받은 유형자산의 취득원가는 교환으로 제공한 자산의 장부금액으로, 다른 
종류의 자산과의 교환으로 취득한 자산의 취득원가는 교환을 위하여 제공한 자산의 공정가치로 측정하고, 
제공한 자산의 공정가치가 불확실한 경우에는 교환으로 취득한 자산의 공정가치로 측정하고 있습니다. 
 
회사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 자산으로부터 발생하는 미래경제적효익이 유입될 가능성이 
높으며, 그 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에 한하여 자본적 지출로 처리하고 적절한 경우 



별도의 자산으로 인식하고 교체된 자산은 재무상태표에서 제거하고 있습니다. 한편, 수선유지를 위한 
지출에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다. 
한편, 회사는 자산의 제조, 매입, 건설 또는 개발과 관련된 차입원가를 기간비용으로 회계처리하고 
있습니다. 
 
유형자산에 대한 감가상각은 자산이 사용가능한 때(경영진이 의도하는 방식으로 자산을 가동하는데 필요한 
장소와 상태에 이른때)부터 아래의 자산별 내용연수에 따라 정액법에 의하여 계상하고 있습니다. 

구     분 내  용  연  수 
건     물  40 년 

 
(3) 수익의 인식 
회사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 효익의 유입가능성이 
매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다. 
 
(4) 법인세회계 
회사는 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무금액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인세를 인식하는 경우, 
가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 
경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 
발생가능성이 매우 높아 미래의 법인세절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 
있습니다.  
 
이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 재무상태표에 
유동자산(유동부채) 또는 기타비유동자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 세무상결손금에 따라 인식하게 
되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 
이연법인세부채는 일시적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 
유동ㆍ비유동 구분 내의 이연법인세자산과 이연법인세부채가 동일한 과세당국과 관련된 경우에는 각각 
상계하여 표시하고 있습니다. 
 
또한, 당기법인세부담액(환급액)과 이연법인세는 손익계산서상 법인세비용의 계산에 반영하고 있으며, 이 
경우 전기 이전의 기간과 관련된 법인세부담액(환급액)을 당기에 인식한 금액(법인세 추납액 또는 
환급액)은 당기법인세부담액(환급액)으로 하여 법인세비용에 포함하고 있습니다.  그러나 당해기간 또는 
다른 기간에 자본계정에 직접적으로 인식되는 거래나 사건 및 기업결합으로부터 발생된 경우에는 각각 
자본계정 및 영업권(또는 염가매수차익으로 즉시 인식)에서 직접 가감하고 있습니다. 
회사는 법인세법 제 51 조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이익의 
100 분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 
수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다. 
 
(5) 이익준비금 적립의무의 배제 및 초과배당 
회사는 설립일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 개정법률(법률 제 7243 호) 제 28 조 제 1 항에 의하여 
이익처분시 이익적립금의 법정적립을 규정하는 상법 제 458 조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 
아니합니다. 또한, 동 법 제 28 조 제 3 항에 의하여 상법 제 462 조가 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 
안에서 이익을 초과하는 배당이가능합니다. 
 
 
3. 현금및현금성자산  
 
당반기말 및 전기말 현재 회사의 현금및현금성자산내역은 다음과 같습니다. 
 



(단위: 천원) 
과  목 종류 금융기관 당반기말 전기말 사용제한여부 

현금및현금성자산 보통예금 신한은행 2,196,080 2,236,316 (*) 
(*) 당기말 현재 현금및현금성자산 2,196,080 천원은 전액 사용 제한된 보통예금이며, 장기차입금 관련하여 
대주단이 질권설정함에 따라 사용 제한되었습니다. 
 
 
4. 유형자산 
 
(1) 당반기말 현재 토지의 공시지가 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 
구   분 면    적 (㎡) 장부가액 공시지가 

서울특별시 강서구 등촌동 639-11 16,499.00 356,538,288 116,977,910 
 
(2) 당반기 중 회사의 유형자산 장부금액의 변동내용은 다음과 같습니다. 

 (단위: 천원) 

구   분 기   초 취   득 감가상각비 당반기말 
토   지 356,538,288               -  356,538,288 
건   물 139,962,849  (1,036,852) 138,925,997 
합   계 496,501,137  (1,036,852) 495,464,285 

 
(3) 전기 중 회사의 유형자산 장부금액의 변동내용은 다음과 같습니다. 

 (단위: 천원) 

구   분 기   초 취   득 감가상각비 전기말 
토   지 356,538,288  - 356,538,288 
건   물 142,036,552  (2,073,703) 139,962,849 
합   계 498,574,840  (2,073,703) 496,501,137 

 
 
5. 담보제공현황 
 
당반분기말 현재 차입금등과 관련하여 제공한 담보 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 
구  분 담보제공자산 채권최고액 설정권자 관련채무 

서울특
별시 
강서구 
등촌동 
639-11 

부동산신탁우선수익권 
(토지, 건물, 
예금채권, 보험금) 

48,000,000 리치게이트강서 

유동성장기차입금 

16,800,000 우리에이치피제일차 
36,000,000 NH 농협캐피탈 
84,000,000 대구은행 
7,200,000 전북은행 

12,000,000 농협손해보험 
24,000,000 제주은행 
60,000,000 엠에이강서홈플러스 
12,000,000 신한캐피탈 



24,000,000 금화저축은행 
3,600,000 우리금융저축은행 
6,000,000 JT 친애저축은행 

12,000,000 DGB 캐피탈 
24,000,000 하나캐피탈 

토지 및 건물 14,306,000 홈플러스㈜ 임대보증금 
합 계 383,906,000     

 
 
6. 보험가입현황 
 
회사는 당반기말 현재 보유 자산과 관련하여 DB 손해보험㈜ (구 동부화재)의 패키지보험에 가입하고 있으며 
그 현황은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 
보험종류 내용 부보금액 연보험료 

패키지 보험 

재물위험(건물및부속설비) 140,412,525 

25,529 

특수건물화재대물배상책임 1,000,000 

신체손해배상책임 법정보상한도액 

기업휴지위험 35,480,258 

배상책임위험 - 

합 계 176,892,783 

가스사고배상책임보험 가스사고배상 760,000 26 
(*)해당 패키지 보험에는 신규 리파이낸싱 차입과 관련하여 질권설정이 되어 있으며, 설정금액은 
3,480 억원 입니다. 
 
 
7. 차입금 
 
당반기말 현재 회사의 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 

구분 당기말 전기말 

유동부채   

유동성장기차입금      284,371,397       284,371,397  

비유동부채     

장기차입금                      -                       -  
 
한편, 상기 차입금에 대하여 토지, 건물 등의 유형자산이 담보로 제공되어 있습니다 (주석 5 참조). 
 
 
8. 자본 
 
(1) 자본금 
당반기말 현재 회사의 자본금에 관련된 사항은 다음과 같습니다. 
 



구  분 당반기말 
발행할 주식의 총수: 
  보통주식 
  우선주식 

100,000,000 주 
90,000,000 주 
10,000,000 주 

1 주당 액면금액 5,000 원 
발행한 주식의 수:   
  보통주식 
  우선주식 

1,000,002 주 
910,012 주 
89,990 주 

자본금: 
  보통주 
  우선주 

5,000,010,000 원 
4,550,060,000 원 

449,950,000 원 

 
 
(2) 우선주식 
회사는 보통주식보다 이익배당 및 잔여재산분배에 관하여 우선하는 의결권 있는 주식(이하 "우선주식"이라 
함)을 발행할 수 있으며, 우선주식은 누적적, 비참가적 우선주식으로 발행합니다. 
 
회사는 보유하는 자산의 매각일이 속한 사업연도의 직전 사업연도까지는 우선주식에대하여 다음과 같이 
배당을 합니다. 
 
- 우선주의 발행금액에 연 7.7%의 비율(이하 "우선배당률"이라 함)을 곱한 금액에 우선주식 보유기간을 
일할계산하여 곱한 금액을 배당합니다. 
- 어느 회계연도의 우선주식에 대한 이익배당이 상기에 미치지 못한 경우에는 그러한 누적된 미배당분을 
다음 회계연도의 이익배당시 추가하여 우선 배당합니다. 
 
회사는 보유하는 자산의 매각일이 속하는 사업연도에는 다음과 같이 배당을 합니다. 
 
- 우선주식에 대하여 누적된 미배당금이 있는 경우 그 상당액을 배당합니다. 
- 우선주식에 대하여 우선배당률에 따른 이익을 배당합니다. 
- 우선주식에 대하여 처분이익(부동산의 처분가액에서 처분된 부동산의 장부가액, 당해 회계연도까지 
이루어진 초과배당금액의 합계액, 주식발행비용 및 매각과 관련하여 발생된 제반 비용을 차감한 금액)의 
20%를 배당합니다. 
 
 
9. 법인세비용 및 이연법인세자산(부채) 
 
(1) 회사의 당반기 손익에 반영된 법인세비용의 내역은 다음과 같습니다. 

 (단위: 천원) 
구     분 당반기 전기 

법인세 부담액 - - 
일시적 차이로 인한 이연법인세 변동액 - - 
법인세비용 - - 
 
(2) 당반기와 전기 중 회사의 법인세비용차감전순이익(손실)과 법인세비용간의 관계는 다음과 같습니다. 

 (단위: 천원) 
구     분 당반기 전기 



 (단위: 천원) 
구     분 당반기 전기 

법인세비용차감전순이익 (701,372) (1,417,237) 
적용세율에 따른 세부담액 - - 
법인세비용 - - 
유효세율(법인세/세전이익)(*) - - 
(*) 법인세법 제 51 조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 당반기 중 발생한 
법인세비용은 없으며, 이에 따라 유효법인세율을 산정하지 아니하였습니다. 
 
(3) 회사는 부동산투자회사법 제 28 조 제 3 항, 동법시행령 제 32 조 및 정관 제 55 조에 따라 당기의 
감가상각비 범위 내에서 당기순이익을 초과하여 배당할 수 있으므로 향후 법인세부담액이 없을 것으로 
예상되어 이연법인세자산(부채)를 계상하지 아니하였습니다. 
 
 
10. 주요 약정사항 
 
(1) 자산관리위탁계약 
회사는 제이알투자운용 주식회사와 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 임대차, 유가증권매매 등 
자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하였으며, 운용보수, 취득보수, 매각보수 및 매각성과보수를 각각의 
지급 기준에 따라 지급하고 있습니다.  
 
(2) 자산보관위탁계약 
회사는 (주)신한은행과 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산의 보관ㆍ관리업무 위탁계약을 체결하여 
수수료로 매 결산기마다 1,000 만원(VAT 별도)을 결산보고서에 대한 감사인 의견 제출 후 7 일 이내에 
지급하고 있습니다. 
 
(3) 일반사무위탁계약 
회사는 (주)국민은행과 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식발행에 관한 사무, 당해 회사의 운영, 계산 
및 세무에 관한 업무, 법령 또는 정관에 의한 통지 및 공시 업무, 청산 업무 등의 업무에 대한 
일반사무위탁계약을 체결하여 수수료로 매 결산기마다 1,500 만원(VAT 별도)을 결산기말로부터 7 일 이내에 
지급하고 있습니다. 
 
(4) 부동산관리위탁계약 
회사는 주식회사 메이트플러스와 임대차관리, 보험가입/해지 및 수입ㆍ비용에 관한 정산지원 등의 업무에 
대한 부동산관리위탁계약을 체결하여 수수료로 매월 380 만원(VAT 별도)을 매월 말일에 지급하고 
있습니다.  
 
 
11. 특수관계자와의 주요거래 
 
(1) 당반기와 전기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 
특수관계자 과 목 당반기 전기 

제이알투자운용㈜ 자산관리수수료 149,445 298,907 
 
  



(2) 당반기말과 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 내용은 다음과 같습니다. 
(단위: 천원) 

특수관계자 과 목 당반기말 전기말 
제이알투자운용㈜ 미지급비용 98,901 99,457 
 
(3) 당반기와 전기 중 회사의 주요 경영진 전체에 대한 보상내역은 각각 6,300 천원과 12,600 천원으로 
주요 경영진은 회사의 활동의 계획, 운영, 통제에 중요한 권한과 책임을 가진 이사 및 감사가 포함되어 
있습니다. 
 
 
12. 현금흐름표 
 
회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였습니다. 한편, 현금흐름표상의 
현금은 재무상태표상의 현금및현금성자산과 일치합니다. 
 
 
13. 포괄손익계산서 
 
회사는 당반기와 전기 중 기타포괄손익에 해당하는 거래가 없으므로 당기순이익과 당기포괄순이익이 
일치합니다. 
 

 


